
SERVIZIO PROPONENTE:PROVVEDITORATO
Allegati:

1. Elenco totali complessivi offerte pervenute All.1
2. Nota Ditta 3.M.C.All. 2 
3. Dettaglio Tecnico Economico compilato in ogni sua parte All.3
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Michela Granese  

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 30/06/2010 al 14/07/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

  DELIBERAZIONE  n° 610 del 25/06/2010

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO  FORNITURA  DI  MATERIALE 
IGIENICO SANITARIO  OCCORRENTE AI PP.OO. ED 
EXTRA  OSPEDALIERI  DELL'AZIENDA  SANITARIA 
LOCALE N. 5 PER UN ANNO.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: MICHELA GRANESE 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr. Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

 

Premesso che:
 si  rende necessario procedere alla fornitura di  materiale igienico 

sanitario   occorrente ai  PP.OO. ed Extra Ospedalieri  dell'Azienda 
Sanitaria  Locale,  per  il  fabbisogno  annuale,  così  come  come 
previsto dalla programmazione predisposta  dagli stessi Presidi;

Atteso che:
 per la suddetta fornitura considerata la sua tipologia e l'importo 

complessivo  si  è  proceduto  all'acquisto  in  economia  ai  sensi 
dell'art. 125 del Dlg    163/2006, mediante via telematica, con  il 
sistema  del  Mercato  elettronico  ai  sensi   dell'art  11  del  DPR 
101/2002;

Dato atto:
 che  mediante  il  sistema  della  RDO  (Richiesta  di  Offerta)  n. 

1220903 “Materiale Igienico Sanitario 2010”  sono stati invitati tutti 
i  fornitori presenti nel mercato elettronico; 

Preso atto:
 che entro la data prevista del 20.05.2010 sono pervenute le offerte 

delle ditte: 3.M.C., La Casalinda, Masnata Chimici,  Carta Sandro 
Gavino e PRO.PE.A.S.

Dato atto:
 che dalla comparazione delle offerte pervenute,  è risultata prima 

in  graduatoria  la  Ditta  3.M.C.  in  quanto  offerente  il  prezzo 
complessivamente   più  basso  di  euro   72.466,74  +  IVA  come 
risulta  dalla  comparazione  dei  totali  complessivi  delle  offerte 
pervenute di cui all' allegato 1) alla presente; 

Vista:
 la nota della Ditta 3.M.C. del 25.05.05 che si allega in copia con il 

n° 2), trasmessa a seguito di richiesta di chiarimenti da parte di 
quest’Azienda ex art. 46 del D.lgs 163/06 e ss.mm.ii., nella quale 



si  precisa “che il peso della bobina da 800 strappi da 25x25 è di Kg 
2,80 circa “ e che nel dettaglio tecnico economico tale prodotto viene 
offerto al prezzo unitario di 3,48 euro + iva ;

Atteso:
 che  ai  fini  della  comparazione  delle  offerte  si  è  reso  necessario 

raffrontare  i  prezzi  rispetto  a  quanto  indicato  nel  dettaglio  tecnico 
economico per il prodotto di cui al punto 12, ovvero rotolo da 4Kg, e 
che  il prezzo  succitato  di euro 3,48 + IVA  riferito a  Kg 2,80 , viene 
rideterminato in  euro 4,97 + IVA per il rotolo da  kg 4 ;

Dato atto:
 che la ditta La Casalinda, seconda in graduatoria viene esclusa dalla 

gara  in  quanto  nel  dettaglio  tecnico  economico  non  indica  il 
confezionamento offerto, richiesto a pena di esclusione dall'art 9 delle 
condizioni particolari di fornitura  della R.D.O.;

Atteso 
che  l’applicazione  dell’importo  come  rideterminato  per  l’unità  di 
misura da 4Kg indicata nel punto 12 del dettaglio tecnico economico 
comporta una variazione sul totale della fornitura proposta per quanto 
riguarda l’offerta della ditta 3 M.C. così come risulta nel prospetto dei 
totali  complessivi  delle  proposte,  di  cui  all’  allegato  n°  1)   da  euro 
72.466,74,  ad euro 85.280 ,74 + IVA;

Visto
Il  prospetto  di  raffronto  predisposto  a  seguito  dell’  applicazione  del 
citato criterio di omogeneità e rilevato che risulta comunque prima in 
graduatoria la Ditta 3MC in quanto offerente il prezzo complessivamente 
al prezzo più basso;

Dato atto:
 che  la  Ditta  3.M.C.  ha  sottoscritto  digitalmente  per  accettazione,  e 

compilato in tutte le parti il Dettaglio Tecnico Economico, come richiesto 
a pena di esclusione, nell’art. 9 delle condizioni particolari di fornitura ;

Ritenuto:
• pertanto di dover procedere all’affidamento della fornitura di materiale 

Igienico Sanitario   occorrente ai  PP.OO. ed Extra Ospedalieri  per  un 
anno alla Ditta 3.M.C. di Capurso (BA);

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. di affidare la fornitura di materiale igienico sanitario, come indicato per 
tipo,  quantità  e  prezzo  unitario  nell'allegato  3)  –  Dettaglio  Tecnico 

Economico  -  alla  presente,  così  come  modificato  in  base  alle 
precisazioni  indicate in premessa, occorrente ai  PP.OO. ed Extra 
Ospedalieri dell'Azienda, per un anno, alla Ditta 3.M.C. di Capurso 
(BA)  per  l'importo  complessivo  presunto  di  euro  102.336,888 
IVA/C;

2 Di far fronte alla spesa complessiva presunta di euro 102.336,888 
   IVA/C   con riferimento al  cod .0501030201  “Acquisti di materiale 
  di guardaroba, di pulizia e di convivenza” del piano dei conti di   
  contabilità generale dei bilanci 2010/2011;

3 Di   incaricare  il  Servizio  Bilancio  alla  emissione  di  mandati  di 
pagamento a fronte di regolari fatture per la fornitura e la spesa di 
cui al punto 2);

4 Di  trasmettere il  presente  atto  al  Servizio  Provveditorato, 
Bilancio,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Collegio  Sindacale,  per 
l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

                                          IL COMMISSARIO

                                   Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                              IL DIRETTORE SANITARIO 
   Dott. Pietro Attilio Manca                                        Dott. Serafinangelo Ponti 


	        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	  DELIBERAZIONE  n° 610 del 25/06/2010
	DELIBERA

